
Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
_____________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Umbria – Ufficio Gestione Risorse 

Via Canali 12 – 06124 Perugia – Tel. 0759110961 – Fax 0650763629 

E-mail: dr.umbria.gr@agenziaentrate.it – Pec: dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

Prot. n. 511 RIG del 4 giugno 2018 
Agenzia delle Entrate 

 

Direzione Regionale dell’Umbria 
______________ 

Ufficio Gestione Risorse 

 

  

Oggetto: Determinazione a contrarre per lo smaltimento di rifiuti ingombranti e rifiuti 

elettrici ed elettronici presenti presso il magazzino di deposito dell’Immobile 

FIP di via L. Canali, 12 – Perugia.    

 

IL CAPO UFFICIO 

 

Premesso che 

- nel corso degli anni sono stati eseguiti consistenti interventi di sostituzione di 

mobilio e di apparecchiature elettriche ed elettroniche che hanno interessato la 

Direzione Provinciale di Perugia, l’Ufficio Provinciale Territorio di Perugia e la 

Direzione Regionale dell’Umbria; 

- le procedure espletate per la cessione gratuita dei beni mobili dichiarati fuori uso 

dalla Commissione di valutazione per la dismissione e cessione dei beni  non hanno 

consentito di smaltire tutti i beni, atteso che molti di essi sono risultati non riparabili 

e inservibili a qualsiasi utilizzo;  

- si rende necessario procedere allo smaltimento mediante conferimento in discarica 

pubblica dei beni sopra citati e depositati all’attualità presso il magazzino ubicato al 

piano -3 dell’Immobile FIP di via L. Canali, 12 – Perugia, sede degli uffici 

dell’Agenzia delle Entrate;    

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le stazioni 

appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

- l’indagine di mercato sui servizi disponibili sul Mercato Elettronico della PA ha dato 

esito negativo; 

- all’esito dell’indagine di mercato effettuata sul mercato locale, atteso che non è stato 

possibile reperire soggetti economici disponibili a fornire il servizio a titolo gratuito, 

sono state individuate solo due Ditte specializzate nel settore: la Ditta GESENU SpA, 

mailto:dr.umbria.gr@agenziaentrate.it
mailto:dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it


 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
 

Pagina 2 

che gestisce il servizio di nettezza urbana per conto del Comune di Perugia e la Ditta 

Biondi Recuperi Ecologia Srl; alle stesse, dopo aver effettuato apposito sopralluogo, 

è stato richiesto preventivo di spesa;    

- dall’analisi delle offerte presentate dalle Ditte sopra citate è emerso che il prezzo 

offerto dalla Ditta GESENU SPA è il più basso e che il servizio proposto soddisfa 

pienamente le esigenze di questa Agenzia; 

- nel preventivo di spesa prot. n. 18/3292 del 24 aprile 2018 della Ditta Gesenu Spa 

(P.IVA: 01162430548), che si allega alla presente, vengono dettagliatamente fissate 

le tariffe per la prestazione richiesta;  

- le tariffe applicate sono ritenute congrue anche in  considerazione della peculiarità 

del servizio e dell’urgenza dell’intervento richiesto;  

- il suddetto affidamento viene disposto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 

Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, di cui al D.lgs. 

18/04/2016 n. 50; 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme 

statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

DETERMINA 

 

di procedere allo smaltimento dei rifiuti ingombranti e dei rifiuti elettrici ed elettronici 

presenti presso il magazzino di deposito ubicato al piano -3 dell’Immobile FIP di via L. 

Canali, 12 – Perugia, mediante conferimento in discarica pubblica, con affidamento diretto 

alla Ditta GESENU Spa (P.IVA: 01162430548), via della Molinella 7, 06125 Ponte Rio, 

Perugia. 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a) l’oggetto dell’affidamento è costituito  dallo smaltimento dei rifiuti ingombranti e dei 

rifiuti elettrici ed elettronici presenti presso il magazzino di deposito ubicato al piano 

-3 dell’Immobile FIP di via L. Canali, 12 – Perugia, mediante conferimento in 

discarica pubblica, da parte della Ditta GESENU Spa; 

b) per l’esecuzione dell’intervento l’Agenzia delle Entrate corrisponderà l’importo 

determinato in applicazione del tariffario allegato alla presente, secondo il consuntivo 

che sarà presentato dalla Ditta GESENU Spa e verificato dal Direttore 

dell’esecuzione;   

c) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in formato elettronico; 

d) il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs n. 50/2016 è il 

sottoscritto Massimo Avenoso – funzionario delegato dell’Ufficio Gestione Risorse 



 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
 

Pagina 3 

ex art. 4-bis del D.L. n. 78/2015, che svolgerà anche le funzioni di Direttore 

dell’esecuzione del contratto.  

 

Perugia, 4 giugno 2018 

per IL DIRIGENTE ad interim 

Roberto Egidi 

F.to  IL FUNZIONARIO DELEGATO 

Massimo Avenoso 

 


